fecha 18 de junio de 2019, se convoca para la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO 
DE LA OBRA: “CREACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA”, por un monto de S/ 241,162.00 (doscientos cuarenta y un mil 
ciento sesenta y dos con 00/100 soles); 

Que, con fecha 01 de julio de 2019 se da la Buena Pro para la “CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: “CREACIÓN DEL CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN PESCA Y ACUICULTURA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, por un monto de S/ 
217,045.80 (doscientos diecisiete mil cuarenta y cinco con 80/100 soles), equivalente al 
90.00% del Valor Referencial al Proveedor DIAZ CLAROS LIDUVINA MANUELA; Que, 
con fecha 23 de julio de 2019 se suscribe el contrato N° 015-2019-UNALM derivado de la 
Adjudicación Simplificada N° 044-2019-UNALM para la “CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: “CREACIÓN DEL CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN PESCA Y ACUICULTURA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, por un monto de S/ 
217,045.80 (doscientos diecisiete mil cuarenta y cinco con 80/100 soles) y un plazo de 
ciento veinte (120) días calendarios; Que, con fecha 12 de agosto de 2019 se emite la 
Orden de Servicio 1823-2019 para la “Contratación del servicio de consultoría de obra 
para la revisión y supervisión de la elaboración del expediente técnico del Proyecto de 
Inversión Pública “CREACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA”, por un monto de S/ 33,080 (treinta y tres mil ochenta con 
00/100 soles), al Proveedor ISHIYAMA NIETO VICTOR ALBERTO; Que, con fecha 07 de 
octubre de 2019 se suscribe la adenda N° 001 del contrato N° 015-2019-UNALM derivado 
de la Adjudicación Simplificada N° 044-2019-UNALM para la “CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL

[...]

OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: 
“CREACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA”, teniendo por objeto la prestación adicional N° 001 por un monto de S/ 
17,363.66 (diecisiete mil trescientos sesenta y tres con 66/100 soles); Que, mediante 
Carta N° 081-2020-LDC, de fecha 23 de setiembre de 2020, la consultora encargada de 
elaboración DIAZ CLAROS LIDUVINA MANUELA hace entrega del quinto entregable 
del Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Publico: